
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 36 del Reg. OGGETTO: Servizio di smaltimento in discarica dei rifiuti speciali non 
pericolosi, rifiuto biostabilizzato da discarica, CER 19.05.01 - periodo: dal 6 
febbraio 2020. Approvazione schema di contratto con Progetto Ambiente Bacino
Lecce Tre Surl e atto di indirizzo.

Data 01/04/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 01/04/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 01/04/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 1 del  mese di  APRILE alle ore 16:00 in collegamento 

in videoconferenza, ai sensi del DL n.18/2020, attraverso il portale Zoom 

Meeting,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle 

persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 37 del  01/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  36 del  01/04/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’articolo 9 della legge regionale 20 agosto 2012 n°24, come sostituito dalla legge regionale 4 agosto 2016,  
n°20, al comma 7 lettera c) assegna all’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 
dei rifiuti  (“AGER” nel prosieguo dell’atto) la disciplina dei flussi  di  rifiuti  indifferenziati  da avviare a 
smaltimento e dei rifiuti da avviare a recupero da FORSU e riciclaggio, secondo criteri di efficienza, di 
efficacia, di economicità e di trasparenza nel rispetto delle indicazioni del Piano regionale;

- con la Delibera n° 35 del 01/04/2020 la Giunta Comunale, per le motivazioni ivi indicate, prendeva atto 
della disposizione dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione rifiuti prot. AGER 
n° 850 del 04/02/2020, recepita al protocollo dell’Ente il 05/02/2020 n. 604, relativa all’organizzazione, dal 
6 febbraio 2020, del flusso dei rifiuti umidi biostabilizzati (CER 19.05.01) in uscita dall’impianto TMB di 
Poggiardo (LE), indirizzato all’impianto di discarica di Ugento della Ditta “Progetto Ambiente Bacino Lecce 
Tre s.u.r.l.”;

- con  la  nota  prot.  n°  39  dell’11/02/2020  la  Società  “Progetto  Ambiente  Bacino  Lecce  Tre  s.u.r.l.”  
trasmetteva,  per  la  sottoscrizione  da  parte  del  Comune,  il  “Contratto  per  il  servizio  di  smaltimento  in 
discarica del rifiuto biostabilizzato da discarica (codice CER 19.05.01)”;

- con successiva nota PEC, la Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre s.u.r.l.”, facendo seguito alla 
suddetta nota prot. n° 39 dell’11/02/2020, ed avente quale oggetto l’inoltro del contratto da sottoscrivere per 
lo smaltimento in discarica ed il trasporto ad Ugento del RDB prodotto dal trattamento del rifiuto conferito 
da questo Comune, trasmetteva ADDENDUM I, che varia la tariffa indicata nel contratto a seguito di note 
AGER prot. n. 1064 e n. 1066 dello scorso 14.02.2020;

Visto il “Contratto per il servizio di smaltimento in discarica del rifiuto biostabilizzato da discarica (codice 
CER 19.05.01)”, pervenuto con la nota prot. n° 39 dell’11/02/2020, recante le condizioni contrattuali per lo 
smaltimento nella discarica di Ugento (LE) del rifiuto umido biostabilizzato in uscita dall’impianto TMB di 
Poggiardo, a far data dal 6 febbraio 2020

Visto l’ADDENDUM I al “Contratto per il servizio di smaltimento in discarica del rifiuto biostabilizzato da 
discarica (codice CER 19.05.01)”, pervenuto con nota PEC, che modifica l’art. 4 del Contratto recante le 
condizioni economiche per lo smaltimento nella discarica di Ugento (LE) del rifiuto umido biostabilizzato in 
uscita dall’impianto TMB di Poggiardo;

Preso atto che per lo smaltimento nella discarica di Ugento (LE) del rifiuto CER 19.05.01 la Ditta “Progetto 
Ambiente Bacino Lecce Tre s.u.r.l.” praticherà la  tariffa  unitaria di  €/tonn.79,76 (esclusa IVA e Tributo 
speciale per il deposito in discarica) di cui €/tonn. 78,87 per Tariffa dovuta al Gestore ed €/tonn. 0,89 di 
quota di ristoro ambientale da ripartirsi tra i comuni di Ugento (50%) e Presicce-Acquarica (50%), giusto 
articolo 4 del suddetto ADDENDUM I al “Contratto”;

Vista la nota di sollecito prot. 45 del 24.03.2020 inviata da “Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre s.u.r.l.” 
per la trasmissione del contratto sottoscritto e del relativo CIG;

Ritenuto indispensabile,  al  fine  di  garantire  correttamente  la  chiusura  del  ciclo  dei  rifiuti  urbani 
indifferenziati conferiti presso l’impianto di Poggiardo (LE), di dover approvare lo schema di Contratto e 
dell’ADDENDUM I trasmessi dalla Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre s.u.r.l.”, con decorrenza 6 
febbraio  2020,  per  lo  smaltimento  presso la  discarica  di  Ugento  del  rifiuto  umido biostabilizzato  CER 
19.05.01 in uscita dall’impianto TMB di Poggiardo;

Visto il D.Lgs. n. 267 - del 18 agosto 2001;

DELIBERA

per quanto in premessa

(Proposta n. 37 del  01/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  36 del  01/04/2020



1. Di  approvare lo  schema  del  “Contratto  per  il  servizio  di  smaltimento  in  discarica  del  rifiuto 
biostabilizzato da discarica (codice CER 19.05.01)”, trasmesso dalla Società “Progetto Ambiente Bacino 
Lecce Tre s.u.r.l.” con la nota prot. n° 39 dell’11/02/2020, recante le condizioni contrattuali praticate per il  
servizio di smaltimento presso la discarica di Ugento (LE) del rifiuto biostabilizzato CER 19.05.01 in uscita 
dall’impianto TMB di Poggiardo;

2. Di approvare altresì  lo  schema dell’ADDENDUM I  al  “Contratto  per  il  servizio  di  smaltimento  in 
discarica del rifiuto biostabilizzato da discarica (codice CER 19.05.01)”, trasmesso dalla Società “Progetto 
Ambiente  Bacino  Lecce  Tre  s.u.r.l.”  con  la  nota  PEC,  che  modifica  l’art.  4  del  Contratto  recante  le  
condizioni economiche per lo smaltimento nella discarica di Ugento (LE) del rifiuto umido biostabilizzato in 
uscita dall’impianto TMB di Poggiardo;

3. Di dare atto:

- che il suddetto “Contratto” si applica a far data 6 febbraio 2020;

- che la tariffa unitaria che verrà applicata sarà pari ad €/tonn.79,76 (esclusa IVA e Tributo speciale per il 
deposito in discarica) di cui €/tonn. 78,87 per Tariffa dovuta al Gestore ed €/tonn. 0,89 di quota di ristoro 
ambientale da ripartirsi tra i comuni di Ugento (50%) e Presicce-Acquarica (50%), giusto articolo 4 del 
suddetto ADDENDUM I al “Contratto”;

- che il suddetto contratto è identificato con il CIG: Z872C98089;

4. Di dare atto di  indirizzo al  Responsabile  del  Settore Tecnico,  autorizzandolo,  affinché proceda,  con 
urgenza e senza alcun indugio, alla sottoscrizione del contratto e dell’Addendum di cui ai precedenti punti 1) 
e 2);

5. Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

(Proposta n. 37 del  01/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  36 del  01/04/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 03/04/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 37 del  01/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  36 del  01/04/2020


	Assente

